ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.09.2021 № 287

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на территории Новгородской области на 2020-2025 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах на территории Новгородской области на 2020-2025 годы»,
утвержденную постановлением Правительства Новгородской области
от 10.12.2019 № 483 (далее государственная программа):

1.1. В паспорте государственной программы:
1.1.1. Изложить раздел «Задачи государственной программы» в

редакции:

«Задачи государствен
ной программы

усиление пожарной безопасности в Новгородской
области;
снижение рисков и смягчение последствий от
чрезвычайных ситуаций природного и техно
генного характера в Новгородской области;
реконструкция, модернизация и поддержание
в постоянной готовности региональной автомати
зированной системы централизованного оповеще
ния населения Новгородской области;
развитие подсистемы видеонаблюдения аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город»;
развитие подсистем мониторинга и анализа
состояния окружающей среды и природных
явлений;
создание системы обеспечения вызова экстренных
оперативных служб по единому номеру «112»
(далее система «112») в Новгородской области;
обеспечение безопасности и охраны жизни людей
на водных объектах, создание общественных спа-

зн
№ 325-п

2

сательных постов в местах массового отдыха насе
ления и обучение населения плаванию и приемам
спасания на воде в Новгородской области;
обеспечение защиты населения и те{>риторий от
последствий чрезвычайных ситуации природного
и техногенного характера, гражданской обороны и
пожарной безопасности на территории Новгород
ской области

1.1.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования
государственной программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источ
ники финансирования
государственной
программы с разбив
кой по годам реализа
ции

объемы финансирования за счет всех источников ■
3096958,2 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2020 год -  507402,7 тыс.рублей;
2021 год -  552401,9 тыс.рублей;
2022 год -  509288,4 тыс.рублей;
2023 год -  509288,4 тыс.рублей;
2024 год -  509288,4 тыс.рублей;
2025 год -  509288,4 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  3096958,2 тыс.рублей,
в том числе:
2020 год -  507402,7 тыс.рублей;
2021 год -  552401,9 тыс.рублей;
2022 год -  509288,4 тыс.рублей;
2023 год -  509288,4 тыс.рублей;
2024 год -  509288,4 тыс.рублей;
2025 год -  509288,4 тыс.рублей______________ »;

1.2. В паспорте подпрограммы «Построение и развитие подсистем
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» государственной
программы Новгородской области «Защита населения и территорий от чрез
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на территории Новгородской области на 2020-2025 годы»:

1.2.1. Дополнить раздел «Задачи подпрограммы» абзацем следующего
содержания:

«развитие подсистем мониторинга и анализа состояния окружающей
среды и природных явлений»;

1.2.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования
подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбив
кой по годам реализа
ции

объемы финансирования за счет всех источников -
74675,0 тыс.рублей, в том числе по годам реали
зации:
2020 год -  6865,0 тыс.рублей;
2021 год -  15522,0 тыс.рублей;

3

2022 год -  13072,0 тыс.рублей;
2023 год -  13072,0 тыс.рублей;
2024 год -  13072,0 тыс.рублей;
2025 год -  13072,0 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  74675,0 тыс.рублей, в том
числе:
2020 год -  6865,0 тыс.рублей;
2021 год -  15522,0 тыс.рублей;
2022 год -  13072,0 тыс.рублей;
2023 год -  13072,0 тыс.рублей;
2024 год -  13072,0 тыс.рублей;
2025 год -  13072,0 тыс.рублей

»;

1.2.3. Дополнить раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации
подпрограммы» абзацем следующего содержания:

«улучшение качества жизни населения путем снижения рисков
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышение
до приемлемого уровня безопасности населения и защищенности критически
важных объектов от угроз природного и техногенного характера»;

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Создание системы
обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому
номеру «112» в Новгородской области» государственной программы
Новгородской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах на территории Новгородской области на 2020-2025 годы»
раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по
годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбив
кой по годам реализа
ции

объемы финансирования за счет всех источников ■
83700,0 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2020 год -  12300,0 тыс.рублей;
2021 год -  17800,0 тыс.рублей;
2022 год -  13400,0 тыс.рублей;
2023 год -  13400,0 тыс.рублей;
2024 год -  13400,0 тыс.рублей;
2025 год -  13400,0 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  83700,0 тыс.рублей, в том
числе:
2020 год -  12300,0 тыс.рублей;
2021 год -  17800,0 тыс.рублей;______________

4

2022 год -  13400,0 тыс.рублей;
2023 год -  13400,0 тыс.рублей;
2024 год -  13400,0 тыс.рублей;
2025 год -  13400,0 тыс.рублей

1.4. Изложить в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации
государственной программы Новгородской области «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах на территории Новгородской
области на 2020-2025 годы» государственной программы Новгородской
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах на территории Новгородской области на 2020-2025 годы» раздел
«Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам
реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбив
кой по годам реализа
ции

объемы финансирования за счет всех источников -
2901425,2 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2020 год -  482044,7 тыс.рублей;
2021 год -  512886,9 тыс.рублей;
2022 год -  476623,4 тыс.рублей;
2023 год -  476623,4 тыс.рублей;
2024 год -  476623,4 тыс.рублей;
2025 год -  476623,4 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  2901425,2 тыс.рублей, в том
числе:
2020 год -  482044,7 тыс.рублей;
2021 год -  512886,9 тыс.рублей;
2022 год -  476623,4 тыс.рублей;
2023 год -  476623,4 тыс.рублей;
2024 год -  476623,4 тыс.рублей;
2025 год -  476623,4 тыс.рублей________________ »;

1.5. Дополнить раздел «IV. Перечень целевых показателей
государственной программы Новгородской области» строкой 3.5 в
прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);

1.6. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.6.1. Заменить в графе 4 строки 2.1.2 цифру «2021» на «2022»;
1.6.2. Заменить в графе 8:
строки 2.1.1 цифру «180,0» на «300,0»;
строки 2.1.2 цифру «120,0» на символ «-»;

5

строки 3.1.1 цифру «3200,0» на «7576,7»;
строки 3.2.1 цифру «550,0» на «688,3»;
строки 3.2.2 цифру «1636,5» на «1498,2»;
строки 3.2.3 цифру «1478,5» на «1001,8»;
строки 3.3.1 цифру «2657,0» на «2475,8»;
строки 4.1.1 цифру «1440,0» на «2094,3»;
строки 4.2.1 цифру «7260,0» на «6560,0»;
строки 4.2.2 цифру «4700,0» на «9145,7»;
строки 6.1.1 цифру «67816,6» на «69130,4»;
строки 6.1.3 цифру «402389,9» на «438389,6»;
строки 6.1.4 цифру «6024,0» на «1424,0»;
1.6.3. Дополнить строками 3.4, 3.4.1 в прилагаемой редакции

(приложение № 2 к постановлению);
1.7. Дополнить раздел «VI. Порядок расчета значений целевых

показателей государственной программы или источники получения
информации государственной программы Новгородской области «Защита
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории
Новгородской области на 2020-2025 годы» строкой 3.5 в прилагаемой
редакции (приложение № 3 к постановлению).

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

овгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

А.С. Никитин
Серийный номер сертификата:
0883FB252CB71C2AAAEBI13F39B7B169F9
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 17.09.2021 12:56
Срок действия: с 08.12.2020 по 31.12.2021

http://www.pravo.gov.ru

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 17.09.2021 № 287

Приложение № 1

№
п/п Наименование целевого показателя Единица

измерения

Базовое
значение
целевого
показа

теля
(2019
год)

Значение целевого показателя по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

«3.5. Доля муниципальных районов, муни
ципальных округов Новгородской
области, на территории которых
размещены датчики уровня воды

% 0,0 9,0

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 17.09.2021 № 287

Приложение № 2

№
п/п

Наименование
мероприятия Исполнитель

Срок
реали
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
пока

зателей
государст

венной
программы)

Источ
ник

финан
сиро
вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

«3.4. Залача 4. Развитие подсистем мониторинга и анализа состояния окружающей среды и природных явлений

3.4.1. Установка датчиков
уровня воды на терри
тории муниципальных
районов, муниципаль
ных округов Новгород
ской области

ГОКУ «Управ
ление ЗНЧС и
ПБ Новгород
ской области»

2021
год

3.5 област
ной
бюджет

2281,2

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 17.09.2021 № 287

Приложение № 3

№
п/п

Наименование целевого
показателя, единица измерения Порядок расчета значения целевого показателя

Источник получения информации,
необходимой для расчета целевого

показателя

«3.5. Доля муниципальных районов,
муниципальных округов Нов
городской области, на терри
тории которых размещены
датчики уровня воды (%)

Р = М / Н х 100 %, где:
М -  количество муниципальных районов, муниципальных

округов Новгородской области, на территории которых
размещены датчики уровня воды;

Н -  количество муниципальных районов, муниципальных
округов Новгородской области

по данным ГОКУ «Управление
ЗНЧС и ПБ Новгородской области»